

پادکست (Podcast) چیست؟

پادکست به برنامه های رادیویی اطلاق می شود که دیجیتالی ضبط شده و جهت دانلود کردن برای دستگاه های شخصی پخش صدا در اینترنت گذاشته می شود. و به دو طریق ، پخش آنلاین از روی دکمه پخش در صفحه وب یا دانلود فایل صوتی روی سیستم کامپیوتر یا موبایل و اجرای آن قابل شنیدن است.

نام پادکست از ترکیب نام iPod، دستگاه پخش موسیقی اپل، و عبارت Cast به معنی پخش کردن و به جریان انداختن به وجود آمده است.

ویدئوکست چیست؟

تنها فرق ویدئوکستینگ با پادکستینگ در اینست که به برنامه های تصویری اطلاق می شود. در این صورت امکان مشاهده مصاحبه کننده و مصاحبه شونده فراهم است اما مهمترین عیب آن اینست که برای مثال برای یک مصاحبه تصویری ۳۰ دقیقه ای نیاز به دانلود حجم بالای ۵۰ مگابایت است که ممکن است همه کاربران امکان دانلود چنین حجمی را نداشته باشند.

مهمترین مزایا و ویژگی های پادکست یا ویدئوکست به این شرح است:

۱ - کاربر مطالب را بر اساس نیاز خود و سلیقه خود دانلود می کند.

۲ - پادکست قابل دانلود است و می توان آن را در هر جایی گوش داد (یا دید).

۳ - پادکست را می توان در هر لحظه متوقف کرد، آن را جلو و عقب برد و یا به طور کامل قطع کرد، بدون اینکه نگران ازدست دادن آن بود.

۴ - پادکست ها را می توان به طور روزانه، از طریق نرم افزارهای پادکستی مانند Google Podcasts به روز کرد و از آخرین پادکست ها اطلاع حاصل کرده و آن ها را دانلود کرد.

۵ - پادکست را هر کسی به راحتی می تواند تولید کند و در اختیار دیگران قرار دهد.

چگونه پادکست بسازیم؟

تنها چیزی که شما برای شروع لازم دارید محتوای خوب است. مهمترین ویژگی محتوای خوب این است که شما نسبت بهش شوق داشته باشید. (انتخاب موضوع)

برای ساخت پادکست شما یک دستگاه ضبط صدا میخواهید مانند موبایل (تجهیزات گرون قیمت مثل میکروفن داینامیک و کارت صدا) ، یک نرم افزار حرفه ای ویرایش صدا ، یک جا برای به اشتراک گذاری.

نرم افزار های ضبط صدا برای گوشی اندروید Easy Voice Recorder و Titanium Voice Recorder

بین ۱۰ تا ۱۵ سانتی متر از میکروفن فاصله بگیرید. - از هندزفری یا هدست استفاده کنید.

برای ضبط به محیط آرام رو پیدا کنید. - نوتیفیکیشن گوشی را خاموش کنید یا گوشی را روی سایلنت بگذارید.

تا آنجا که میشود خیلی تکلن نخورید (راه نرفتن موقع تماس و ...) - تماس را روی اسپیکر نزنید. - هم سطح کردن صدا

تنظیم شدت صدای خود و مهمان - خط قرمز رو رعایت کنید

موقع ضبط صدا حتما دیدید که یه سری نوار های سبز و زرد و قرمز سطح صدا رو نشون میدن. سعی کنید تو همون سطح زرد و سبز بمونید. وقتی قرمز میشه هم تو ادیت نمیتونید سطحش رو بالا ببرید هم خیلی خروجی کار بی کیفیت میشه.

راحت صحبت کنید خیلی آزار دهنده هست پادکستی رو گوش کنیم که انگار داره از رو کتاب میخونه. به جای نوشتن یه متن کلیشه ای سعی کنید یه مکالمه رو با زبون خودتون صحبت کنید، مته تعریف یه داستان.

عنوان بندی داشته باشید توی پادکست، تصویری وجود نداره، در نتیجه همه تمرکز رو صدایی هست که به گوش میرسه و اگه این صدا کسل کننده باشه یا خیلی طولانی، مخاطب زده میشه و دنبال نمیکنه. یکی از راههایی که میتونید مخاطب رو درگیر مطلب کنید همین بیان عنوان ها در اول کار هست و اشاره بهشون در بین صحبت هاتون. مثلا ”حالا که عنوان بندی رو بررسی کردیم میریم سراغ زمان پادکست“

زمان پادکست موقع ساخت پادکست به این نکته توجه کنید که چی میخواید به مخاطبتون ارائه بدید و معمولا چقدر طول میکشه. سعی کنید رو یه رنج ثابت نگهش دارید نه اینکه یه اپیزود ۱۰ دقیقه باشه و یکیش ۷۰ دقیقه.

ضبط کنید، گوش کنید، اصلاح کنید

هدفن ابزار اصلی ادیتور موقع ادیت سعی کنید یه جای ساکت باشید که بتونید راحت صدا ها رو بشنوید و حتما هندزفری یا هدفن استفاده کنید، چون با اسپیکر همه صداها رو همیشه شنید.

نویز هر کاری کنید برا مایی که تجهیزات خیلی حرفه ای نداریم نویز این دوست عزیز و گرامی همراه کارمون خواهد بود. ولی خب به یمن تکنولوژی مدرن حذف کردنش آنچنان سخت نیست.

Crossfade فراموش نشه وقتی یه قسمت از فایل ضبط شده رو حذف میکنید عین زمانیه که یه ویدیو یه دفعه قطع میشه و میپره تو یه صحنه جدید. تو ساخت پادکست هم باید مواظب بود و تکنیک اینکه صدا یه دفعه تغییر نکنه رو کراس فید میگن.

مواظب نفس زدنهای باشید خیلی راحت میتونید پیداشون کنید فقط کافیه تو یه محیط آروم فایلتون رو گوش بدید و ادیتش کنید، فقط مواظب باشید نفس ها نصفه نشه که مثل سکسکه به گوش میرسه.

تپق زدن یا تکیه کلام ها را حذف کنید تو مکالماتمون معمولا کلماتی استفاده میکنیم که به ما فرصت میده که فکر کنیم و جمله بندیمون رو تکمیل کنیم مثل ”امممم“، ”همممم“، ”عرض شود که“ ...

اینا رو پیدا کنید و حذف کنید فقط یادتون باشه که اگه میبینید خیلی غیر عادی میشه، کاری به کارشون نداشته باشید.

جذابیت پادکست با موزیک اگه بخواید یه نفس فقط خودتون صحبت کنید، هر چقدر هم بتونید با نحوه بیانتون بازی کنید بالاخره یه زمانی توجه مخاطب افت میکنه، بهتره اول و آخر پادکستتون یه موسیقی مناسب استفاده کنید و وسطش هم افکت ها یا موزیک های مناسب بکار ببرید.

گوگل سرچ کنید ”Royalty free musics“ مانند سایت <https://www.bensound.com/>

پادکستمون رو ساختم کجا آپلود کنم؟ سایتای خوبی برای پادکست هم وجود داره مثل شنوتو یا ناملیک میتونید آپلود کنید.

<http://namlik.me/> - <https://shenoto.com/>

بهترین نرم افزارهای ساخت پادکست Adobe Audition - Sound Forge - Audacity

برنامه اندرویدی برای ضبط صدا و تهیه پادکست Speaker Studio - Anchor - Soundcloud

اپ های ساختن ویدئوکست اپلیکیشن Vine - اپلیکیشن Movie FX Director